\
_J

лдминистрАция БоикопоIlурскоt,о сЕльского посЕлЕния
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ol, //. a2&1"l- N9

хутор Бой копонура

Об установлении особого противопожарного режима
на территори и Бой копонурского сел ьского посе,rен ия

Калининского района и о мерах
по предупрежлению и r-J-шению пожаров в населённом пункте,
в органиlациях (на объектах) и прелупреждению гибели людей

в гран и цах Бойкопону рского сел ьского поселен ия
Калининского района

[J цеlrях гIовышеllия проти воrltlжарной устойчивости
Бойкопонурского сельского поселения и организаций (объектов) на территории
Бой кt,lпогtурского сельского поселения Калининского района,
пос,l,а}lавляю:

l. Ус,гановить с l4 марта 2025 года особый противопожарный режим на
территории Бойкоlrоrlурского сельского поселения Калининского района до
особого расIIоряжения.

2. Утверлить пJIан мероприятий соблюдения требований пожарной
безопасности на территории Бойкопонурского сельского поселения
Ка.ltиttинского района (приложение l ).

3. Руководиr,елям организаций (объектов), расположенных на
тсрритории ilосеJlения, проанал изи ровать состояние дел с обеспечением
пожарнtlй безопасности на подведомствен ных территориях, а также вопросы
Ilo реаlизации положений Фелерального Закона "О пожарной безопасности"
в части касаюшейся.

4, Заместитс.ltttl гJlавы Бойкопонурского сельского поселения
Ka,rt и tt и ltc Ko1,o района ()l,apKoBy I'еорr,ию Ни ко;tаевичу:

4.|. CclBMecTHo с соl,рудниками Отдела [-осуларственного пожарного
надзора Ilровести обследования зланий жилых домов повышенной этажности.
Проанал изировать техническое состояние автоматических систем
противопожарной защиты жилых ломов, организаций, прелприятий;

/"

2
4.2. I lринятr, незамедJlи,|,еJlьн ые меры по выявлению и ликвидации

искуссl,венных |lреграjt jtля просз/tа пожарliых ав,t,омоби.rrей (шllагбаумы, заби-
,Iые сваи и трубы, усl,ановленные на проезжей части фундаментные блоки и
l,,lr.), ревизии и сносу бесхозных ветхих строений, предотвращению
проtlикновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения;

4,З. Черсз прелседателей органов ТОС и внештатных пожарных
иllсIlекторов активизировать срсди населения рабоr,у по пропаганде мер
tltlжарной безопасности в жиJlом секторе;

4,4. Выявлять места проживания асоциальных граждан,
неблагопоlIуч н ых семей, сезонных рабочих,, в том числе из республик
Б'ltижtlегtl Зарубежья, других регионов России для проведения пожарно-
rlрофилак,гичес кой работ,ы.

5. Рекомеltдом,гь руковолителю ООО "Племзавод "!,ружба":
5.1. [[ринять меры по организации надлежащей охраны

животноводческих, складских, произволс,l,венных и вспомогательных зданий
и их территории, обсспеtlив их l]ервичными срелсl^вами llожаротушения;

5.2. OpгaH изоваl,ь дежурство волителей на,гехнике, приспособленной
дjlя llожароту l,t] е н ия в кругJlосуточном режиме.

6. Утвердить перечень первичных средств пожаро,гушения для
индивидуальных жилых домов (приложение 2).

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
8, Ilостанtlвление вступает в силу со дня его подписания.

(0г0
iiнг

Испо.гt ня tоLrlи й tlбязан
гltавы Бойкоt]оt|урск
Калининскi,lt,о район Г.Н.Огарков

ll сllия

1ti

Наименован ие мероприятия CpclK исполнения Ответственные
исполнители

План
мероприятий соблюдения требований пожарной безопасности

на r,ерриl,ори и Бой копонурского сельскогtr посеJIения
Калининского района

',\L

I I/'I l
примечание

,)

Усилить контроль за
собл к,lден ия r,ребован и й
пожарио}'i беltrllасности в
Opl,aH изациях. учре)itден и ях. lla
территории Бой копонурского
сел ьского поселения

Председателям органов ТОС
провести разъяснительн bie
п рофилакти ческие беседы с
гра)l(данами на cBo}lx ччастках
о мерах по пояtарнсrй
бсзопаснсlсти

Рассмотрение вопросов
обеспечения пожарной
безопасности на объектах с
массовым пребыванием людей
прQводить на заседаниях КЧС

ll [ |Б. п-;rанёрных совеulаниях
и коорди на ци()н н ых совсгах

Заслушать на планёрных
совещаниях и

координационных советах
руководителей объектов
находящихся в

неудовлетворител ьном
противопожарном состоянии.

Изготовить листовки о мерах
пожарной безопасности и

ра,]местить их в местах
массового пребыван ия лкlдей

Не ,tопускать сжигания ,гравы и

разведен ия костров в усJlовиях
сухой. жаркой и ветреной
погоды

посl оянно Администрация
Бойкопонурского
сеJIьского поселения

июль-сентябрь ддминистрация
Бойкопонурского
сельского поселения

_) пос]-оян llO

еженедельно

постоянно

lt ltl,lb-ce lt гябрь

Администрация
Бойкопонурского
сельского поселен ия

Администрация
Бойкопонурского
сельского поселения

Алминистрачия
Бойкопонурского
сел ьского посе-пения

Адмttнистрация
Бойкопонурского

]

)

б

сельского поселения

Приложение l

к tlостановлению администрации
Бой копонурского сел ьского
поселе}lия Калининского районаоl,zф!лЦ!М zZ

8

7 Организовать совместно с

ll

Боliкопонурским и

Андреевским ка]ачьим
обществами рейды по
выявленllю пожаров.

Произвести ремонт
неисправных tlожарных
|,liдрантов

IIроизводить покос камышей и постоянно
организовать проезд пожарных
машин к пожарным пирсам

замес,гитель главы
Бойкопонурс кого сельского поселения
Калининского района

июль-сентябрь Администрация
Бойкопонурского
сел ьского поселения

tIосlоянно Администрация
Бойкопонурского
сельского поселения,
оАо кВодоканал>

Администрация
Бойкопонурского
ceJl ьского поселен ия

9

Г.Н.Огарков

Приложение 2
к Ilостановлению администрации
Бойкопонурского сел ьского
поселения Калининского района
от 4а2 й//- Ng /4

I lеречень
первич ных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов

l. У каждоl,tl жилоI,о строения должна быть установлена емкость (бочка)
с водой. Емкость llJlя хранения воды лолжны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и
ком пл ек,го ваться велрами.

2. У каждого жилого строения должна быть установлен ящик для песка.'
коr,орый должен иметь объем 0,5 и 1'0 куб.м. и комплектоваться совковой
.llопатой.

З. [J каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который
jk)JlжcH солержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

4. [}се Irсlмеrцсния (кtlмна,гы! хоJIJIы, к.llаловые) и нди видуЕtJ.Iьн ых жилых
/loMoB /{()J|жны бы,t ь оборулованы аl],гономными пожарными извещателями.

5. [Ja электрtlоборудование должно быть установлено УЗО.
6. Из расчеr,а на каждые l0 домов необходимо иметь пожарный щит, на

Kol,opoM должны tlаходиться: l лом, l багор,2 ведра,2 огнетушителя (объемом
}|е менес l0 лиr,ров кажлый), l ltопата ш,гыковая, l лопата совковая, l
асбестсrвtrе полоl,но или войлок (KotltMa., покрываJlо из негорючего материала),
|-2 емкости для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м.

7. В населенных IlyHKTax поселения на стенах индивидуi}льных жилых
домов (калитках иJlи воротах) должны вывешиваться таблички с изображением
иlIвентаря, с которым жиJlьцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

заместиr,ел ь главы
Бой KolltrHypc кого сеJIьского поселения
Калининского райсlна Г.Н. Огарков